# THEM MTTERRSTRE

H: K: M: besyilning år / Al  
H: S: N: haffuer slagit Mynt vnder sin  
egen Pregel och Stempel / hwilket år Regale, och i  
så måtte förgript sig vthi hans H: K: M: s råts  
tigheet och myndigheet.

THEM WYJ IX H: S: N: des SWAR/  
At ändoch H: S: N: wäl weet / at Rättig-  
heeten til at låte mynte/år Regale, Så haffuer dock likwål  
H: S: N: sig samme Rättigheet egenom the medhel  
förwerffuet/ egenom hwilke andre Furster / Herrer och  
Städer sig then Rättigheet pläge förskaffe / Nemli-  
gen superioris consensu & approbatione. Ty ändoch  
Konung Erich en Tyrann war / hwilken vthi alle måtte  
beflitede sig at afftorte och förminste sine Bröders  
rättigheet och myndigheet / och trengte them olaghlige  
och outbörliche stadger opå / Så haffuer han likwål then  
Rättigheeten them efterlätit / at the haffue mått slå Mynt/  
så gått vthi korn och skrådh som thet år / hwilket Konun-  
gen låter mynte / Effter som aff the stadger som vthi Ar-  
boga bleffue gjorde / Anno &c. 61. hwilke H: S: N:  
dock aldrig haffuer weelet wedertage/ år til at see.

Til thet Andre/ Ed haffuer och H: K: M: s  
Herzader (Christelig och höglösig i äminnelse. icke haff-  
någet betenckende vthi thene saken / Dithan hwar alle an-  
dre saker hade bleffuet affhandlade, så hade och H: K: M: s  
wål efterlätit H: S: N: at mynte/ Effter som aff thet i

est ex Constitutionibus *Wadstenis* & *Stegeburgi* factis. Et postquam omnes controuersie, quae inter ipsius Regiam Maiestatem & Illustrissimum Principem exortae fuerant, paucis ante ipsius obitum annis, essent compositae, ita ut etiam Decretum *Wadstenense*, quod obtrusum ipsius Celsitudini antea fuerat, aboleretur, tum ipsius Celsitudo, Rege adhuc in uiuis superstite, suo nomine monetam cudit. Quamobrem Regia Maiestas ea, quae semel constituta sunt, & nihil dubij habent, rursus in dubium vocare vel abrogare non potest.

TERTIO: SERENISSIMVS REX GVSTAVVS laudatissimae memoriae, in suo testamento, ipsius Celsitudini, eiusq; fratribus unicuiq; suum Ducatum, cum omnibus iuribus, moriens ita legauit, sicut eius Maiestas ipsa eos possederat. Et quia ipsius Maiestas in quouis Ducatu, potestatem & jus cudendae monetae habuit, eius Maiestas etiam ipsius Celsitudini idem jus concessit & reliquit. Ideoq; Regia Maiestas *Sueciae* & *Poloniae* &c. Aui sui testamentum impugnat, dum Illustriss: Principi cudendae suo nomine & insignibus, jus monetae adimere conatur.

VLTIMO: PARVM LAVDIS REGIA MAIESTAS hinc sperare potest, si Patruo suo fidissimo hoc denegare nitatur, quod tamen ipsius Maiestas suis subditis permittit. Quod vero ipsius Regia Maiestas eius Celsitudinem incuset, quod & ponderis & materiae vilioris monetam